МКОУ “САДОВАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА”
Третьяковского района Алтайского края

П Р И К А З

          05.03.2022г.                            п. Садовый                                    № 88

О создании и функционировании
Центра  образования естественно-научной
и технологической направленности
        « Точка роста»

          На основании распоряжения  Правительства  Алтайского края от 30.12.2020г. №431-р ( с изменениями от 01.04.2022г. № 92-р),  приказа  Министерства образования и  науки Алтайского края от 30.12.2020г. №1744, ( с изменениями) «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского  края , центров образования естественно-научной и  технологической направленности «Точка роста», приказов Комитета администрации Третьяковского района по образованию  № 2 от 13.01.2022г., № 24 от 16.02.2022г., , методических рекомендаций  по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей от   01.11.2021г.  № ТВ 1913/ 02

	П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Создать на базе МКОУ «Садовая СОШ» Центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста».
2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных организационных мероприятий по созданию Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в составе:
Герман Н.А.- и.о. директора МКОУ «Садовая СОШ»
Данилова И.А.- и.о. зам. директора по УР
Берг Н.В.- учитель технологии
Русакова Л.М.- учитель биологии
3. Назначить руководителем  образовательного центра «Точка роста» Данилову И.А., и.о.зам. директора УР.
4. Руководителю Центра руководствоваться в своей деятельности   методическими рекомендациями  по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей от   01.11.2021г.  № ТВ 1913/ 02.
5. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста». (Приложение №1)
6.  Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по созданию и функционированию образовательного центра «Точка роста».
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.emf